" longius et steterunt — et'—in pfanitie Hungaros ex-

spectabant. Quibus advenientibus Boch comes et qui-

dam alii , — qui cum epispopo venerant , ipsis visis,

habenis equorum dimissis, congressum habuerunt du-

■ rissimum cum eisdem— Tartari autern mox in illos

* conversi, illos sequebantur eosdem prosternendo et

interficiendo, prout nequius crudelitates poterant exer-

cere. Episcopus autem, cmn paucis reversus est Wa-

radinum ; et aliquantula mora facta , cöllectis aliqui-

bus militibus, transivit Danubimn, et evasit:" Mert

ezekbűi szem látomást ki-tetszik, hogy Benedek Püs

pök az Egriek kárán tanulván , midőn haza érkezett,

Szent - Egyházának Kintseit Sz. László Tetemeivel
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. együtt fól-szedte, 's a' veszedelem elül magával el^

vitte. Ez a' vélekedés annál igazabb, mennél bizo

nyosabb , hogy Benedek Püspök , a' ki még II. An*

drás Király országlásakor választatott-el, -<- 1251kig

élt, 'a így a' Tatároktúl szerentsésen meg menekedett;

valamint a' N. Váradi Nemes Káptalan az annyiszor

idézett Rendeléseiben írja: „Regnante veró adhuc

eodemí Rege Andrea, Benedictus episcopus primus,

ecclesiae Yáradiensi praeficitur. Post hunc rexit eccle-

siam Yaradiensem Vincentius episcopus, qui fűit ele-

ctus anno Domini 1251." 's a' mellyeket ezen szo-

vain kezdi: „In Christi nomine Amöfi. Ad honorem

omnipotentis Dei, et gloriosae Virginis Mariae, et

Sancti Ladislai , cuius Reliquias compleGtimur , Sta-

tuta Capitiüi Ecclesiae Varadiensis incipiunk" alább

pedig így folytatja: „Processu temporum) Tartaris

totum Regnum Hungariaé, tempore Belae Regis quarti,

Alii Andreae Regis, Patris S. Elisabeth, anno sciil-

cet Domini 1241. flebiliter devastantibus, onínibus pri-

vilegijs ipsius Ecclesiae, praeter quoddam Privilégium

Henrici Anno Domini 1203; confectum, alienatis et

combustis , creditur , quod dicta Ecclésia in multis

bonis et iuribus siűs damnificata fuerit} téstatur enim

idem Rex Béla , per privilégium suum confirmans

ipsum privilégium Henrici regis, ita inquiens: quod

cum propter devastationem, quae pe^ Tartaros, cul-

pis nostris exigentibus, accidít, permittente Dominó,

sicut creditur , privilegia Ecclesiae nostrae Varadi

ensis, super donationibus eidem Ecclesiae factis, in

qua quidem Corpus Sanctissimi Praedeces-

soris nostri Regis Ladislai venerabiliter

conquiescit, perdita fnisent^ et combusta."; Legg.

Eccl. Tom. III. p, 21& — Már pedig /ha Sz. László

Tetemeit Benedek Püspök magával el-nem vitte , ha